
Rada Miejska Gminy Lubomierz 
Komisja Sfery Budżetowej, Gospodarczej i Przestrzegania Prawa, Komisja Wsi, 

Budownictwa i Ochrony Środowiska 

Protokół nr 24/2021 

24 Posiedzenie w dniu 17 lutego 2021 roku w formie online. 

Obrady rozpoczęto 17 lutego 2021 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 10:00 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków. 

Obecni: 

1. Tadeusz Andruszków                                                                                                                               

2. Anna Mielniczyn 

3. Krzysztof Mytych 

4. Wojciech Nowicki 

5. Małgorzata Pasierbska 

6. Michał Pater 

7. Marcin Zając.                                                                                                                                      

8.Dariusz Penkala. 

 

Nieobecni: 

1. Mariusz Kozłowski 

2. Radosław Chorążyczewski. 

Lista obecności. Załącznik nr 1 (wygenerowana z aplikacji e/sesja). 

 

Przewodnicząca Komisji Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska Małgorzata Pasierbska 

otworzyła wspólne posiedzenie Komisji Sfery Budżetowej, Gospodarczej i Przestrzegania 

Prawa oraz Komisji Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska. 

W posiedzeniu uczestniczy –  8  radnych, co stanowi kworum do podejmowania decyzji, 

wniosków.  

Przedstawiając poniższy  

porządek posiedzenia : 

 

1. Bezrobocie w Gminie Lubomierz – możliwości aktywizacji osób bezrobotnych i wsparcie  

    gminnego rynku pracy.                                                                                                                                

2. Przegląd inwestycji (drogi, termomodernizacja internatu). 

3. Omówienie projektów uchwał przygotowanych na sesję.                                                            

4. Sprawy różne. 

 

Po zakończonym posiedzeniu komisji w formie online nastąpi wyjazd przewodniczących 

komisji wraz z kierownikiem Referatu Technicznego po terenie gminy Lubomierz, w celu 

przeglądu inwestycji. Zostanie sporządzony protokół na okoliczność sprawdzenia 

zaplanowanych i zrealizowanych inwestycji w roku 2020. 
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Ad.1 

 

Bezrobocie w Gminie Lubomierz - możliwości aktywizacji osób bezrobotnych i wsparcie 

gminnego rynku pracy. Materiał w załączeniu. Załącznik nr 2. 

Burmistrz Gminy i Miasta poinformował o uczestnictwie dyrektor Powiatowego Urzędu 

Pracy w Lwówku Śląskim podczas sesji w miesiącu lutym br. (w formie online). Jeśli 

Państwo macie nurtujące pytania dotyczące problematyki bezrobocia, należy przestawić 

podczas sesji. 

 

Ad.2.  

 

Przegląd inwestycji (drogi, termomodernizacja internatu). 

 Materiał w załączeniu. Załącznik nr 3.  

Kierownik Referatu Technicznego Przemysław Kułaga – modernizacja energetyczna budynku 

Zespołu Klasztornego z Internatem w Lubomierzu jest zaplanowana na I kwartał 2021 r. – 

30.08.2022 r.  Dotacja i pożyczka z NFOŚiGW (poprawa jakości powietrza, zmniejszenie 

zużycia energii w budownictwie). Modernizacja budynku Zespołu Klasztornego z Internatem 

w Lubomierzu – wniosek zarekomendowany w dniu 01.02.2021 r.- dotacja w kwocie 

7.539.271,00 zł, pożyczka na kwotę 837.697,00 zł. 

Radna Marcin Zając – zapytał - jaka firma została wyłoniona w przetargu  i jaki koszt 

zapisano w ofercie? 

Kierownik RT Przemysław Kułaga – najkorzystniejszą ofertę przedstawiło Przedsiębiorstwo 

Remontowo – Budowlane „AGAD” Sp. z o.o. w Toruniu i wygrało przetarg, oferując kwotę 

10.850.537,91 zł wykonawstwa. 

Przewodnicząca KWBiOŚ Małgorzata Pasierbska – złożono wniosek do Funduszu Inwestycji 

lokalnych na kwotę 3 mln zł, proszę udzielić szerszej informacji. 

Kierownik RT Przemysław Kułaga – trudno coś więcej powiedzieć. Złożyliśmy wniosek i 

czekamy na ocenę. Jeśli nie dostaniemy tego dofinansowania, to będziemy musieli 

posiłkować się pożyczką. 

 

Ad.3  
Przystąpiono do omówienia projektów uchwał przygotowanych na sesję. 

 
W sprawie rozwiązania Zespołu Szkół w Lubomierzu i włączenia do Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Lubomierzu szkół wchodzących dotychczas w skład Zespołu Szkół w 

Lubomierzu. Załącznik nr 4. 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół. Przydział godzin dla 

nauczycieli szkoły ponadpodstawowej w klasach I jest wielką niewiadomą (do końca wakacji nie 

wiadomo ile przyjdzie uczniów do klasy I). Te godziny lekcyjne zostały ujęte w pozycji tzw. „wakat”. 

Jeśli chodzi o pozostałych pracowników,  administracyjnych i innych  nic się nie zmienia. Należy tylko 

porozumieć się w zakresie księgowym (kto księguje i jaki zakres, aby się nie powielać. 

Przewodniczący RMG Michał Pater  - zwrócił uwagę na brak nazewnictwa szkoły (po dokonanym 

połączeniu placówek). Od razu powinno być zmienione. 

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – rozmawiał w tej kwestii z zastępcą burmistrza, owszem musi być 

nazwa zmieniona, jednakże przed podjęciem decyzji należałoby skonsultować z Państwem/radnymi i z 

nauczycielami. 
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Przewodnicząca KWBiOŚ Małgorzata Pasierbska – zapytała – co znaczy działalnie docelowe 

i merytoryczne przy łączeniu szkół, co to znaczy? 
Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz –  chodzi o podział obowiązków wśród dyrekcji, aby nie powielały 

się zadania. Za szkoły będą odpowiedzialni wicedyrektorzy szkół. 

Przewodnicząca KWBiOŚ Małgorzata Pasierbska – o jakich pozytywach mówimy w 

przypadku łączenia szkół? 
Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz –  za wcześnie mówić o sukcesie. Z pewnością szkoła 

ponadpodstawowa nie zatraci swojej tożsamości. Będzie wspólne korzystanie z bazy szkoły. Do tej 

pory i tak uczniowie ze Szkoły Podstawowej korzystali z pracowni chemicznej i fizycznej w ZS. W tej 

chwili będzie odpowiednia organizacja planu lekcji w celu zapewnienia optymalnego korzystania z sal 

lekcyjnych. Dopóki w szkole podstawowej była nauka tylko do klasy szóstej, było prościej, ale teraz 

jest system ośmiu klas podstawówki (trudniej zaplanować plan lekcji). 

Przewodnicząca KWBiOŚ Małgorzata Pasierbska – odniosła się do konsultacji z 

nauczycielami – jak to wyglądało?                                                                                                                                              

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz –  nauczycielom Szkoły Podstawowej nic się nie zmieni, zmienią 

się pracownie, pracownikom ZS będą zmiany. 

 

W sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 2021 

przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży na terenie Gminy Lubomierz i zwrotu 

części tej opłaty. Załącznik nr 5. 

Z-ca Burmistrza Gim Adam Skrzydłowski – jest to gest w kierunku lokalnych 

przedsiębiorców dokonujących podawania napojów alkoholowych, tzn. lokali 

gastronomicznych. Placówki są zamknięte, nie ma możliwości spożywania/konsumpcji na 

miejscu. Dla nas, to dochód z tytułu tzw. korkowego (od lokali gastronomicznych – jest ich 5 

na terenie gminy) około 2 tys. zł. Ci, którzy wpłacili (w terminie do 31.01.br.) mogą się 

ubiegać o zwrot.  

Przewodniczący RMG Michał Pater – tylko należy złożyć wniosek. 

Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz – otrzymaliśmy opinię pozytywną  z Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Jeleniej Górze w formie uchwały do budżetu Gminy i Miasta 

Lubomierz na rok 2021 i do wieloletniej prognozy finansowej. 

W sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie. Załącznik nr 6 

 

Z-ca Burmistrza GiM Adam Skrzydłowski – wpłynęła kolejna petycja dot. zwiększenia dawki 

witaminy D. Trudno być ekspertem ds. medycznych, w petycji jest wiele odnośników. Ktoś 

chce zwiększyć sprzedaż witaminy D. W mojej ocenie - jest to nie na miejscu. 
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Ad.4  

 

W sprawach różnych: 

 

Przewodnicząca KWBiOŚ Małgorzata Pasierbska – odniosła się do pisma w sprawie odmowy 

budowy chodnika w Chmieleniu, wystosowane przez GDDKiA we Wrocławiu. 

Przewodniczący KSBGiPP Dariusz Penkala – wystąpimy ponownie z pismem do GDDKiA 

we Wrocławiu, że nie zgadzamy się z ich stanowiskiem. Wiosną zaplanowany jest kolejny 

protest, aż do skutku. Nieprawdą jest stwierdzenie o braku zdarzeń śmiertelnych na 

przedmiotowym odcinku drogi. 

Z-ca Burmistrza GiM Adam Skrzydłowski – całym sercem jestem za mieszkańcami, nie 

podoba mi się sposób podejścia do tematu przez GDDKiA. Pamiętam, że kiedyś była tam 

ofiara śmiertelna.                                                                                                                                   

Radny Marcin Zając – odpowiedź nie na miejscu. Będę wspierał ten protest.          

Przewodnicząca KWBiOŚ Małgorzata Pasierbska – zapytała – czy w związku z pismem 

Starosty, odpowiedź na nasz wniosek będą kierowane dodatkowe pisma?                                                              

Kierownik RT Przemysław Kułaga – był to Państwa wniosek, jego autorem była radna Anna 

Kalińska. Na ten moment należałoby się porozumieć z właścicielami posesji (nie możemy bez 

ich zgody wejść na teren prywatny).                                                                                             

Przewodniczący RMG Michał Pater – jeśli drzewo zagraża bezpieczeństwu, Straż Pożarna 

może wjechać i wyciąć drzewa. Ale szkoda pracy strażaków.                                                                

Radny Marcin Zając – zaproponował – niech powiat zaznaczy, które drzewa są przynależne 

do nich, zajmiemy się tematem.                                                                                                    

Kierownik RT Przemysław Kułaga – zarządca ma prawo wnieść wniosek o wycięcie drzew. 

Sprawdzimy z iloma wnioskami wystąpił ZDP, zastanowimy się co czynić dalej. 

Przewodniczący RMG Michał Pater – otrzymaliście Państwo pismo z Lubomierskiego 

Centrum Kultury, zachęcające do współpracy przy redagowaniu gazety „Sami Swoi” w 

formie elektronicznej. Możecie Państwo pisać artykuły i przesyłać. Informację o linku do 

gazety proszę przesłać sołtysom.                                                                                            

Przewodnicząca KWBiOŚ Małgorzata Pasierbska – odniosła się do reklam sponsorowanych. 

Przewodniczący RMG Michał Pater – nie planujemy, ale również nie wykluczamy. Radny 

Tadeusz Andruszków – nawiązał do materiałów dołączonych do programu e/sesja  w sprawie 

dotyczący konieczności zmiany zaproponowanego budżetu unijnego dla Dolnego Śląska na 

lata 2021 – 2027, apel Rady Miasta w Wałbrzychu. Powinniśmy również podjąć apel w 

formie uchwały.                                                                                                                                     

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – my taki apel podpisaliśmy i wysłaliśmy, ale nic nie stoi 

na przeszkodzie, żebyście Państwo podjęli taki apel, jako Rada. 

Przewodnicząca KWBiOŚ Małgorzata Pasierbska – zwróciła uwagę – zbyt mało robimy w 

zakresie pozyskania lekarzy do pracy i wynajęcia punktów lekarskich w Pławnej i 

Pasieczniku. Z-ca Burmistrza GiM Adam Skrzydłowski – zostały wysłane pisma do 

wyspecjalizowanych Szpitali w: Zgorzelcu, Lubaniu i Lwówka Śląskiego. Na dzień dzisiejszy 

mamy covid i dlatego tak się dzieje. 

 

 



                                                                  - 5 - 

 

Wniosek pod głosowanie: 

 

O przygotowanie apelu w formie uchwały do Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej dotyczący konieczności zmiany zaproponowanego budżetu unijnego dla 

Dolnego Śląska w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2021-2027. 

Radni jednogłośnie (8 głosów za, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych) przy 2 nieobecnych 

radnych. przyjęli przedmiotowy wniosek.  

 

              Po zakończonym posiedzeniu komisji zaplanowano wyjazd w teren w celu objazdu 

gminy Lubomierz i sprawdzeniu wykonanych inwestycji/ dróg i zaplanowanego remontu 

internatu. W wyniku „objazdówki” sporządzono protokół. 

Materiał w załączeniu. Załącznik nr 7. 

 

 

 

 

 

  

Przewodnicząca Komisji Wsi, Budownictwa 

i Ochrony Środowiska 

  

Małgorzata Pasierbska  

  

 

Przygotował(a): Mariola Laskowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 


